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Tandlaån 

Beviljade åt-
gärdsmedel 
 

Tandlaåprojektet sökte medel från Jordbruksver-
kets strategiska fond och fick samtliga tre projekt 
beviljade med 100% finansiering. Åtgärderna som 
innebär att tre dammar ska tömmas på sediment. 
Åtgärderna kommer genomföras under sommaren 
2025. Avtal med offererad entreprenör håller nu på 
att skrivas fram.  

 
 

Projektering av fler åtgärder 
Utöver tömning av sediment i tre befintliga dammar ska 

projektet även föreslå fler åtgärder för att minska över-

svämningsriskerna samt näringsförlusterna i avrinnings-

området.  Styrgruppen har godkänt att två objekt ska de-

taljprojekteras. Dessa är en översvämningsdamm vid 

Stora Kvarntorp och en våtmark/fosfordamm i anslut-

ning till Kolundakärret. Markägarna har godkänt projekt-

idéerna och dessa ska nu mätas in och projekteras.  

 

Vad ska projektet mynna ut i?  
Nytt är att förutom tömning från sediment i tre 

dammar så kommer projektet fokusera på att hitta 

nya lägen för dammar/våtmarker. Både för att 

minska näringsläckaget och för översvämningspro-

blematiken i området. Utifrån resultaten från 

workshopen som hölls i november arbetar vi nu vi-

dare med dessa förlag som kommer presenteras i 

en slutrapport. Några av förslagen kommer att de-

taljprojekteras medan andra kommer beskrivas mer 

översiktligt. Målet är även att dessa förslag lever vi-

dare efter att detta projekt är avslutat.  

Projektet kommer gå vidare med att förprojektera 

en damm vid Stora Kvarntorp som har möjlighet att 

ta emot vatten främst vid högflöden. Samt en 

damm för näringsretention i anslutning till 

Kolundakärret. Under maj kommer båda dessa att 

mätas in och arbetet med främst utformning ta vid. 

Samtal med markägare pågår och projektet ska 

även se över vilka medel som kan sökas för åtgär-

derna samt hur de ska skötas/driftas framöver.  

 

Vill ni komma i kontakt med projektledaren så mejla 

till linda.fjallborg@norconsult.com eller ring på 

010–1418926. 

 

Vill du lämna fler förslag till åtgärder? 
På projektets hemsida kan du lämna ytterligare förslag 

till åtgärder Tandlaån - Hjälmarens Vattenvårdsför-

bund 

 

 

Kommande aktiviteter: 
- Genomförandet av sedimenttömning un-

der sommaren 2025 

- Arbeta med förslag till åtgärder som in-

kommit. 

- Slutrapportering av LOVA projektet ska gö-

ras i december 2025 
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